2

Глава Белозерского муниципального округа
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июня 2023 года №445
с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Главы Белозерского муниципального округа Курганской области от 7 сентября 2022 года №160 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Белозерского муниципального округа по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Белозерского муниципального округа Курганской области от 7 сентября 2022 года №160 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Белозерского муниципального округа по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих» следующие изменения:

- пункт 6 приложения к данному постановлению изложить в новой редакции:
«Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются руководителями органов местного самоуправления, муниципальных учреждений на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в соответствии с таблицей.

Размеры окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений по общеотраслевым должностям служащих:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады (должностные оклады), рублей

	1 квалификационный уровень
	Секретарь, секретарь-машинистка
	2502

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Лаборант, секретарь руководителя, техник, техник-программист
	3109

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, завхоз, заведующий хозяйством
	3226

	3 квалификационный уровень
	Заведующий столовой
	3343

	4 квалификационный уровень
	Механик
	3483

	5 квалификационный уровень
	Специалист
	10500

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, инженер по охране труда; инженер по ремонту и строительству; инженер-теплотехник; специалист по кадрам; экономист, методист, делопроизводитель
	11100

	2 квалификационный уровень
	Главный специалист, главный экономист, старший бухгалтер, старший экономист
	11200

	4 квалификационный уровень
	Заместитель начальника Центрального территориального отдела
	12300

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	12400

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела, заведующий отделом, начальник хозяйственно-эксплуатационной группы
	13000

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	14000

	3 квалификационный уровень
	Начальник Центрального территориального отдела
	17500

.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела Администрации Белозерского муниципального округа.
Глава
Белозерского муниципального округа                                                             А.В. Завьялов